

# GŁOS NARODU

NR. 32. — ROK XL.

**CZWARTEK**  
**2 LUTEGO 1933.**
**REDAKCJA, ADMINISTRACJA I DRUKARNIA KRAKOW, ULICA SW. KRZYZA L. 11.**  
**KONTO CZEKOWE P. K. O. WARSZAWA 147055 — KONTO CZEKOWE P. K. O. KRAKOW 401.099.**

Przedpłata wynosi:

Miejscowość	W Krakowie		Na całym obszarze państwa polsk. z przeliczeniem pocztowym	Założenia	Przedpłata zniżona dla naukowców i inżynierów	Za każdą zmianę adresu dopłata 50 gr.
	z odniesieniem	bez odniesienia				
	6.20 zł.	5.70 zł.	6.20 zł.	9.50 zł.	5.70 zł.	

Redakcja niezamówionych artykułów nie zwraca i nie honoruje, listów nieostatecznych nie przyjmuje.

TELEFONY: REDAKCJA Nr. 101-90. ADMINISTRACJA Nr. 133-44. Drukarnia Nr. 133-44 i 141-76

## Kamaryla.

Zauważamy na wstępie, że tytuł powyższy zapożyczaliśmy z „Gazety Polskiej”. Tak zatytułowano w niej korespondencję z Berlina, pisaną przed powołaniem Hitlera na stanowisko kanclerza. Interesujące swe wywody rozpoczął korespondent od wspomnień historycznych, które po dziś dzień posiadają posmak dosyć wybitnej aktualności. Przypomina, że pani de Campan w swoich pamiętnikach opowiada, że w pierwszych latach panowania Ludwika XVI od rana do późnej nocy na cześć jego tłum wznosił okrzyki. Tem niemniej wkrótce potem tenże tłum pozbawił „obywatela Capet” nie tylko korony, ale też i głowy... A jednym z powieździ żelaznego kanclerza — przypomina dalej korespondent „Gazety Polskiej” — które łaskawie przechowała nam tradycja, było, że źle się dzieje w państwie, w którym generałowie zbyt głośno publicznie rozprawiają o sprawach państwowych, a ministrowie w prasie ze sobą polemizują... Pisząc to, ma korespondent, oczywiście, na myśli stosunki niemieckie i nie przychodzi mu do głowy, że i gdzieindziej możnaby się dopatrzeć dość żywych analogii.

Myślą przewodnią berlińskiej korespondencji „Gazety Polskiej” jest stwierdzenie znanego skądinąd faktu, że państwem niemieckim od dłuższego czasu rządzi kamaryla, której główna kwatery mieści się w Herren Klubie i w najbliższym otoczeniu Hindenburga. Ona obala rządy i mianuje ministrów. Jej dziełem było usunięcie Brüninga i nominacja na kanclerza najpierw von Papena, a później gen. Schleichera. Ten ostatni był tolerowany tylko tak długo, jak długo wypełniał rozkazy kamaryli. Gdy jednak usiłował być samodzielnym, gdy wylał się z pod wszechwładnej kurteli, zaczął zapowiadać akcję osadniczą i parcelację majątków junkierskich i sprzeciwił się dalszemu obniżaniu płac robotniczych, te same kółka polityczne, które wysunęły go na stanowisko kanclerza, zwróciły się przeciwko niemu. Kamaryla uczuła się zagrożona i rozpoczęła atak przeciwko niedawnemu swemu pupilowi.

Tu znowu zacytujemy dłuższy ustęp z korespondencji „Gazety Polskiej”: „Powtórzyła się historia Brüninga z tą tylko różnicą, że dziś, wskutek ujawnionych w komisji budżetowej Reichstagu nadużyć „Osthilfe”, kamaryla musiała szybciej działać. Nie tylko bowiem szeroka opinia rewelacjami temi została zaalarmowana, ale i spokojni dotychczas chłopcy łączący się zaczęli w zwarty front przeciw junkrom. Jest już rzeczą powszechnie znaną, że z funduszy rządowych oddłużono trzy czwarte więcej wielkiej własności, aniżeli małej i średniej. Przerwać te rewelacje, nie tylko kompromitujące, ale i mogące spowodować wkroczenie prokuratora, można było tylko za pomocą ogłoszenia w Niemczech stanu wyjątkowego. Na takie dyktatorskie posunięcia nie zdecydowałaby się Schleicher. A zatem przewrócono go”.

Wydaje się nam, że to ostatniego przesilenia rządowego w Niemczech uchwycił trafnie berliński korespondent „Gazety Polskiej”. Słuszność jego uwag potwierdza w dużym stopniu skład rządu Hitlera. Bo

choć liczenie są w nim reprezentowani przedstawiciele narodowych socjalistów, to jednak odnosi się wrażenie, że nie oni będą nadawali ton polityce wewnętrznej i zagranicznej Niemiec. Przypadnie to w udziale z pewnością komu innemu: von Papenowi, mężowi zaufania junkrów, Hugenbergowi, który reprezentuje wielki przemysł, i Seldtemu, przywódcy Stahlhelmu, który marzy o przywróceniu monarchji. Oni niewątpliwie postarają się o to, aby sparaliżować radykalizm społeczny Hitlera i nie pozwolą mu na żaden krok, któryby pozostawał w sprzeczności z interesami wielkiego przemysłu i wielkiej własności rolnej.

Rząd Hitlera jest takim samym rządem kamaryli, jakim były rządy von Papena i von Schleichera. Nie Hitler jest w nim czynnikiem decydującym, lecz, przeciwnie, wydaje się on być narzędziem w jej rękach. Rząd ten — takie coraz silniej utrwala się przekonanie — nie powstał w rezultacie uczciwego kompromisu, ale jest wypadkową zakulisowej gry, której szczegóły nie znamy nie tylko my, ale i zdezorientowana opinia publiczna w Niemczech. Wszystko tam dzieje się poza jej wiedzą i kontrolą. Jest to nieunikniony rezultat stosunków, przy których parlament nie odgrywa przeznaczonej mu przez konstytucję roli. Wtedy zamiast niego przychodzą do głosu rządy kamaryli. Niema w tem, zresztą, nic nowego. Podobne rzeczy dzieją się także w innych państwach...

Powołanie do władzy w Niemczech trzeciego z rządu kamaryli, firmowanego tym razem przez przywódcę narodowych socjalistów, jest bodaj ostatnim eksperymentem w tej dziedzinie, gdyż chyba na więcej podobnych nie pozwolą niemieckie stosunki wewnętrzne. Jakiś fatalizm pcha Niemcy do decydujących rozstrzygnięć. Rządy wszelkiego rodzaju kamaryli zwykle się kończą tragicznie i tak zapewne zakończą się także w Niemczech.

Nie przesadzajmy dalszych wypadków, bo w takich warunkach nie wszystko da się obliczyć i przewidzieć, ale ustalmy fakty, które jeszcze nieraz będą punktem wyjścia dla oceny sytuacji politycznej w Niemczech. Fakty te są następujące: rząd Hitlera jest rządem odwetowym, najbardziej reakcyjnym, antydemokratycznym i antyspołecznym. W stosunkach międzynarodowych przekreśla bez reszty tę politykę, której najwybitniejszym przedstawicielem był zmarły Stresemann i którą z mniejszą lub większą zręcznością kontynuowali jego następcy; w stosunkach wewnętrznych jest wyzwaniem, rzuconem demokratycznym Niemcom, zapowiada wojnę domową i grozi im wstrząsem politycznym o nieobliczalnych konsekwencjach.

Kamaryla wszędzie jest groźną dla państwa, bez względu na to, jaką nosi nazwę. A. D.

### PREZYDENT RZPI TEJ WYJECHAŁ DO SPALY.

Warszawa, 1. 2. (PAT). Prezydent Rzeczypospolitej wyjechał w dniu dzisiejszym do Spaly. Przed wyjazdem P. Prezydent przyjął p. Prezesa Rady Ministrów Prystora, który złożył mu życzenia imieninowe.

## W Niemczech wciąż krwawe bójkę polityczne.

Berlin, 1 lutego. Krwawe bójkę polityczne trwają w Niemczech w dalszym ciągu. Po manifestacji hitlerowców i Stahlhelmu w Pforzheim doszło ubiegłej nocy do licznych walk ulicznych między hitlerowcami a komunistami, których ofiarą padło 8 ciężko rannych i około 20 lżej rannych. — W Velbert w Nadrenji napadło kilku hitlerowców na komunistę, którego zaszytyletowali na śmierć. — Podczas starć członków Stahlhelmu z komunistami w Hamburgu zostały 3 osoby ciężko ranione. — W Lubece napadło kilkunastu hitlerowców na socjalno-demokratycznego posła do Reichstagu Lebera, który szedł w towarzystwie dwóch robotników, zadając mu w oko ranę kłutą. Jeden z towarzyszy posła rzucił się na sprawcę z nożem i ranił go tak ciężko, że wkrótce zmarł.

### ZAMACH BOMBOWY NA CZŁONKA REICHSBANNERU.

Berlin, 1 lutego. Na mieszkanie pewnego członka Reichsbanneru na przedmieściu Falkensee dokonano ubiegłej nocy zamachu bombowego. Wybuchająca bomba zniszczyła frontową ścianę budynku, nie raniąc jednak nikogo. Policja sądzi, iż czynu dokonali przeciwnicy polityczni — prawdopodobnie hitlerowcy.

### Bezrobotni rabują sklepy z żywnością.

Berlin, 1 lutego. W Kilonji doszło wieczór do burzliwych demonstracji bezrobotnych. Tłumy bezrobotnych rzuciły się na sklepy żywnościowe, rabując środki żywności i pieniądze. Policja rozpedziła demonstrantów pałkami gumowymi.

## Reichstag będzie rozwiązany

Nowe wybory 5 marca.

Berlin, 1 lutego. Koła poinformowane donoszą, że Reichstag zostanie rozwiązany jeszcze dziś wieczór lub najpóźniej we czwartek rano. Jako termin nowych wyborów wymieniają niedzielę 5 marca.

### Do porozumienia z centrum nie doszło.

Berlin, 1 lutego. Prezydent Hindenburg przyjął dziś w południe kanclerza Hitlera wraz z wicekanclerzem v. Papenem, którzy złożyli mu sprawozdanie z ogólnej sytuacji politycznej. W toku dyskusji prezydent na wniosek Hitlera zatwierdził dra Guertnera na dotychczasowym stanowisku ministra sprawiedliwości. Nominacja ta wskazuje, że nie doszło do porozumienia między Hitlerem a centrum i bawarską partją ludową.

### ODMOWNA ODPOWIEDZ BAWARSKIEJ PARTJI LUDOWEJ.

Berlin, 1 lutego. Frakcja bawarskiej partji ludowej Reichstagu na dzisiejszym posiedzeniu zajęła stanowisko wobec rządu Hitlera. Frakcja stwierdza, że obecna trudna sytuacja gospodarcza wymaga rządu, opartego na szerokiej podstawie narodowej i socjalnej. Rząd Hitlera, Papena i Hugenberga nie odpowiada zatem warunkom, jakie uznaje frakcja za niezbędne.

## Inżynierowie śląscy min. Zarzyckiemu.

Katowice, 1 lutego.

Zarządy Polsk. Stow. Inż. i Techników Woj. Śląskiego. Stow. Hutników Polskich. Zaw. Związek Polsk. Inż. i Techników Woj. Śląskiego. Stow. Polskich Inż. Gór. i Hutn. Koło Śląskie, Związek Inż. Chem. Okr. Śląskiego i Zw. Polsk. Inż. Kolej. Koło Katowickie, obejmujące wszystkich zrzeszonych inżynierów Polaków, pracujących na Śląsku, uchwałyły w odpowiedzi na zarzut powtórzone przez min. Zarzyckiego w stosunku do inżynierów Polaków na Śląsku, deklaracje, w której m. in. stwierdzają:

„Pan Minister Przemysłu i Handlu w Komisji Sejmowej z żywym oburzeniem wspominał o zarzucie, dotyczącym polskiego inżyniera ze strony pewnego grona osób, które na wysokich stanowiskach przemysłu śląskiego powinny brać żywy udział w jego kierownictwie. Zarzut ten wyraża się w poglądzie, jakoby polski inżynier nie był dostatecznie przygotowany do kierowania losami przemysłu polskiego. Zarządy stow. zrzeszeń inżynierskich wdzięczne są Panu Ministrowi Przemysłu i Handlu za jego gorący protest w obronie inżyniera polskiego”.

W dalszym ciągu deklaracja stwierdza o grom pracy, dokonanej przez inżynierów pol-

skich na Górnym Śląsku i kończy się oświadczeniem, że inżynierowie polscy, uzbrojeni w wiedzę fachową, potrafią z korzyścią dla kraju kierować przemysłem górnośląskim.

### Poseł. M. Dąbrowski wydany sądom.

Warszawa, 1. 2. Na posiedzeniu sejmowej komisji regulaminowej i nietykalności poselskiej rozpatrzono 5 wniosków o wydanie posłów sądom. Komisja postanowiła uwzględnić wszystkie wnioski. Wydano sądom na żądanie prokuratury dra Tadeusza Wróbla (Kl. Nar.) i posła Józefa Makólskiego. Ponadto uwzględniono wnioski oskarżycieli prywatnych, wnoszących o zezwolenie pociągnięcia do odpowiedzialności sądowej o ziewagę posłów Marjana Dąbrowskiego, Konstantego Łaskowskiego i Starzyka (BBWR).

### Podjęcie obrotu przekazowego z Niemcami.

Warszawa, 1. 2. (Telef. wł.). Ministerstwo Poczty i Telegrafów ustaliło kwotę 1700 zł. jako najwyższą sumę przekazywaną w obrocie przekazowym między Polską a Niemcami. — Obrót ten, dotychczas niestniejący między obu sąsiednimi państwami, zostanie podjęty z początkiem marca br. Z Niemiec wolno będzie przelać do Polski za jednym przekazem maksymalnie 800 marek.













JADWIGA ROGUSKA-CYBULSKA.

23

# Tajemnica Tatr.

(Powieść).

—o—

Nie masz tu poza sobą Zakopiańskiej doliny, ludzkich siedzib i pól uprawnych! Tylko hen, daleko sinieją łagodne wzgórza Gorców, okalające Nowotarską równinę. Tu zaś, gdzie oczy zwrócisz, wszędzie się czernią złomy granitu, lub bielą się plawy śniegowe, odbijające od granatowych cieni, ścielących się po urwistych skalach; wszędzie niebotyczne turnie głowami nurzają się w chmurach, a u ich stóp kładą się gluhe kotłiny, całe zasypane szarozielonym piargiem, który wąskimi językami spływa ze stromych zboczy i łączy się na dole w pustynne pola usypisk.

Daremnie wzrok błądzi po krainie turni i śniegów, szukając barw ciepłych i łagodnych konturów. Chyba że niżej spłynię w strefę kosodrzewia, gdzie po rozległych, słonecznych dolinach lyskają skrawki jezior szafirowych.

Oto, tu z południowej strony przełęcz, niemal u stóp niebieskiej wody jednego z Pięciu Stawów Polskich, a tam drugiego kawałek się wylania; za niemi piętury się nagie pasmo Liptowskich Murów i Miedzianego; jeszcze dalej wyrasta podniebny łańcuch Rysów, Wysokiej, Miękuszwieckich Turni,

<sup>2)</sup> Piarg — odłamki skalne, obsypujące się ze zboczy górskich. — Piargisko — wielka ilość tych odłamków, zalegająca zbocze lub dolinę; czasem pokrywa je cienka warstwa porostu, która im nadaje barwę zieloną.

Cubryny, a jeszcze dalej Garluch, <sup>1)</sup> największy szczyt w Tatrach, i cały las wyniosłych wierzchołków od Staroleśnej aż do Krywania zakreśla na tle nieba fantastyczną linię swych konturów. Zaś na najbliższym planie, na lewo, oczy przykuwa strzępiasta grań Orlej Perci, <sup>2)</sup> której ostre załomy, to ku słońcu zwrócone, żarzą się w żółtym blasku, to giną w ostro zarysowanych ku północy czarnych cieniach.

Na co patrzeć wprzód? Czem oczy pierwiej nacieszyć? Jakże utrwalić w pamięci te cuda, te dziwy?

Gdy się już wszyscy nasyćili wspaniałym widokiem z Zawratu, zaczęli się spuszczać wdół do Doliny Pięciu Stawów. Na jej dnie ścieżka wila się najprzód między obrzymbiemi głazami, a potem wśród kosodrzewiny. <sup>3)</sup>

Nasze towarzystwo mijalo ogromne jeziora, jedno od drugiego piękniejsze; wreszcie urządilo druższy popas na świeżej murawie u rozłożystych wybrzeży Wielkiego Stawu, największego nie tylko wśród swych brać dolinnych, ale i z pomiędzy wszystkich jezior tatrzańskich. <sup>4)</sup>

A gdy się już czuli wypoczęci i syci, ruszyli w dalszą drogę. Jeszcze dnia tego musieli przebyć zbocze Opalonego, aby przed zapadnięciem nocy zejść do Doliny Rybiego Potoku, w której końcu znajdowało się Morskie Oko z wygodnym schroniskiem u brzegu.

<sup>1)</sup> Garluch, inaczej Gierlach — 2.663 m. nad p. m.

<sup>2)</sup> Perć — po góralsku ścieżka. Orla Perć — udostępnione klamrami przejście granicy, łączące całe pasmo szczytów od Krzyżnego do Zawratu.

<sup>3)</sup> Kosodrzewina, lub kosówka, niesłusznie jest uważana za zwykłą nizinna sosnę skarlłowaciała. Ten krzew wysokogórski jest odrębnym gatunkiem sosny o swoistych cechach, przystosowujących ją do górskich warunków.

<sup>4)</sup> Wielki Staw — 34.84 ha pow.; 78 m. głęb.; 1669 m. nad poziom morza.

Zaczęło się już ściemniać, kiedy drożyna, wiódca naszych turystów przez Opalone, osiągnęła swój punkt najwyższy. Tu ukazały im się znowu pasma największych szczytów, które się skryły niedawno przed ich oczyma, gdy schodzili z Zawratu. Lecz jakże inne wydaly się teraz Mirkowi w tej najpiękniejszej, najbogatszej w kolory, przedwieczornej godzinie!

Kilka pasm skalnych o fantastycznym rysunku wylaniało się jedno z poza drugiego, a każde o innej barwie, każde w odrębnym oświetleniu. Najdalsze złoćły się jeszcze resztkami purpurowej zorzy zachodniej; następne kapały się w seledynowych refleksach zmierzchu; wreszcie najbliższe tonęły w przedwieczornych fioletowych mrokach.

Był to obraz, podobny do bajki, jaki tylko raz kiedyś uda się napotkać włóczęcemu się długo po górach turystyce. Żaden malarz nie śmiałby utrwalić na płótnie podobnego bogactwa barw bez obawy, że go posadzą o wybujałą fantazję. Ale natura mogła sobie pozwolić na ten zbytek piękności, od której oczy patrzących zniechęcały na długą chwilę w zachwyście.

Wpatrzywszy się uważnie w najbliższy, najmienniejszy plan krajobrazu, Mirek zobaczył znowu pelen nieznanego mu dotąd czaru zakątek tatrzańskich.

W sinym półmroku majaczyło równe, cwałne jezioro, może trochę do Gasienicowego Stawu podobne, ale jeszcze wspanialsze i większe, a okolone nie tylko potężnymi szczytami, lecz ujęte w ramy świerkowej zieleni. Ponad niem zaś, o dziwo, drugie podobne leżało jezioro, lecz znacznie wyżej, na wyniosłym piętrze doliny wśród dzikich skał położone.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Rok założenia 1806.

**Handel win**  
**HELENA GRALEWSKA**  
zaprzesłony dostawca win mszalnych węgierskich  
**Kraków, ul. Bracka 11.**  
dawniej **A. Gralewski i Spółka.**

poleca:  
**WINA MSZALNE**  
węgierskie, tokajskie, wytrawne, putowe starsze.  
**Wina francuskie.**

**Wina węgierskie mszalne tokajskie wysłamy w beczkach, antałkach, dymionach i fiaskach.**

Około 20 stycznia b. r. wyjdzie z druku nakładem  
**Księgarni Krakowskiej, Kraków św. Krzyża 13.**  
zyciorys Królowej Jadwigi  
pióra **X. WŁADYSŁAWA STAICHA** p. t.  
**„BUDZENIE ŚWIĘTEJ“**  
stronic około 70-ciu, cena nie przekroczy zł. 1.—  
Autor pragnąc, w związku z wszczętą akcją kanonizacji, uprzystępnąć przeczytanie zyciorysu wielkiej królowej szerszemu ogółowi, opracował go popularnie, ściśle jednak na podstawie dokumentów historycznych.

**Marmoladę**  
konfiturową — morelową, owocową, mieszana, wiśniową, malinową. Jamy i konfitury, powidła bośniackie, w najlepszych gatunkach po przystępnych cenach poleca  
**Kazimierz Bartoszewski**  
Kraków, ul. Florjańska L. 49.  
Specjalne „pasteuryzowane“ masło deserowe.

**Przy zakupnachs towaru**  
**powoływać się na ogłaszających się**  
**w „Głosie Narodu“.**



**PIANINA**  
niezrównane! Jakości poleca po cenach fabrycznych, zniżonych  
**Fabryka pianin B. Sommerfeld Bydgoszcz**  
Skład fabryczny Kraków, Rynek Gł. 5 wchód Sienka 2 tel. 172-71.

**Kapelusze męskie**  
na obecny sezon po cenach zniżonych poleca  
**Antoni Jarosz,**  
Kraków, Stawkowska 24  
Dom XX. Marków.  
Przyjmuje wszelkie przeróbki.

**Pektoraliki, koloradki**  
gumowane dla PT. Książy, bielizna, rękawiczki, skarpetki, kapelusze poleca:  
**ROMAN SZCZERBA**  
Kraków, ulica Florjańska 40.

**ZAKŁAD KRAWIECKI**  
Franciszka Krzykacza  
długoletniego spółnika B. Zgodzińskiego w Krakowie ul. Reformacka 71 p. naprzeciw kościoła OO. Reformatorów, wykonuje wszelkie roboty męskie po cenach umiarkowanych. Wykonane wzorowe i punktualne.

**JEDYNIENAJSTARSZAPOLSKAFIRMA**  
**ODLEWNIEDZWONOW**  
**BRACI FELCZYŃSKICH W KAUZSZU**  
ul. Króla Jana Sobieskiego 25.  
**LUDWIKA FELCZYŃSKIEGO I SKI W PRZEMYSŁU**  
ul. Krasinskiego 63.



Ceny najniższe. Spłata ratami.

Dostarcza dzwony wszelkich rozmiarów i tonów, według najnowszych szablonów francuskich.  
Przelewa stare nieużyteczne dzwony, oraz dostraja dzwony nowe do starych już istniejących pod gwarancją czystej harmonii.  
Wykonuje kompletne żelazne dzwonnice. Wysła na żądanie strony na miejsce specjalistę w celu udzielenia fachowych porad i wskazań.  
Spłata ratami.

**U KS. GADOWSKIEGO w Bochni**  
za gotówkę z doliczeniem porta:  
**Krótką Historją Kościoła,**  
ilustr. (1 zł.). — Podaje wiele wzorów życia. Forma zyciorysowa czyni ją ponętą.  
**Nauka Kościoła**  
(1'60). — Podaje wybór orzeczeń dogmatycznych do źródłowej nauki katechizmu większego i dla wyższego gimnazjum.

**Psychologja wychowawcza**  
(3 zł.). — Egzorty dla szkół powsz. (4'50). Kazania o wychowaniu (2'40), przydatne każdej rodzinie chrześc. — Modlitewnki **Debry Pasterz** w różnych oprawach 1) Dla małych dzieci po 0'80, 1'20, 1'50 i 2 zł. 2) Dla starszych, począwszy od 4-tej klasy powsz. po 1 zł., 1'50, 2 zł., 3 zł. — **Upominek duchowny, katechizmowy** po 21. 0'20.

**Wytwórnia kilimów Ireny Gutwińskiej**  
Absolwentki państw. szkoły przem. art. Kraków, ul. Karmelicka L. 50, parter. poleca kilimy oraz przyjmuje zamówienia według obranych wzorów, za gotówkę lub na raty

**ZAKŁAD WITRAZOWO-SZKLARSKI**  
**F. T. Zajdzikowski Kraków św. Jana 30.**  
**Dzierż. Jan Kusiak**  
Oszklenia i witraże do kościołów od 30 zł. za 1 m wykonuje się przy większych zamówieniach na raty. Ceny 50% niższe niż wszędzie.

Za dział ogłoszeń Redakcja nie bierze odpowiedzialności.

Ogłoszenia zwykłe za wiersz milimetrowy	20 gr.
Nadesłane	50 "
Komunikaty po kronice na 1-szej	60 "
	70 "

## CENY OGŁOSZEŃ

Drobne za wyraz	10 gr.
Układ tabelaryczny o 50% drożej.	
Ogłoszenia zamiejscowe o 30% drożej.	
Za zastrzeżenie miejsca dolicza się 25 proc.	